Договор
о сетевой форме реализации образовательной программы

г.Екатеринбург 23.08.2021

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение гимназия № 70.
осуществляющее свою деятельность на основании лицензии от 18 февраля 20151г.. N" 13237
выданной Министерством общего и профессионального образования Свердловской области,
в лице директора Миногиной Надежды Васильевны, действующего на основании Устава,
именуемая в дальнейшем «Базовая организация», и Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение COIII № 175. в лице Маллаевой Наталии Валентиновны,
действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Организация-участник», в
дальнейшем вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о
нижеследующем:
/ . Предмет договора
1.1. Предметом настоящего Договора является реализация образовательных программ:
основной образовательной программы начального общего образования, учебный предмет
физическая культура, раздел - лёгкая атлетика; основной образовательной программы
основного общего образования, учебный предмет физическая культура, раздел - лёгкая
атлетика, спортивные игры; основной образовательной программы среднего общего
образования, учебный предмет физическая культура, раздел физкультурно-
оздоровительная деятельность, физическое совершенствование (далее - образовательная
программа) с использованием в сетевой форме ресурсов Организации-участника.
1.2. Образовательные программы разрабатывается и утверждается Вазовой организацией.
1.3. Образовательные программы реализуется в период с 01.09.2021 по 3 1.06.2026 i.
2. Осуществление образовательной деятельности при реализации Образовательной
программы
2.1. Образовательные программы реализуется Базовой организацией с участием
Организации-участника.
2.2. Организация участник предоставляет следующие ресурсы, необходимые для реализации
Образовательных программ - школьный стадион: поле для игры в футбол, круговая беговая
дорожка, волейбольная площадка, сектор для общефизической подготовки, яма для прыжков
и пр.
2.3. Части Образовательных программ, реализуемые с использованием Ресурсов,
определяются Приложением 1 к настоящему Договору.
2.4. Число обучающихся по Образовательным про граммам (дал ее обучающиеся) составляет
от 1000 до 1200. Список классов согласуется Сторонами путем заключения не позднее чем за
5 рабочих дней до начала реализации образовательных программ.
3.5. Организация участник непозднее 5 рабочих дней с момента заключения настоящего
Договора определяет лицо, ответственное за взаимодействие с Базовой организацией по
предоставлению ресурсов. Об изменении указанного в настоящем пункте ответственного
лица Организация участник должна незамедлительно проинформировать Базовую
организацию.
3. Финансовое обеспечение реализации Образовательной программы
3.1. Базовая организация использует ресурсы Организации-участника без финансовых
обязательств (безвозмездно).
4. Срок действия Договора

4.1. Договор вступает в силу с момента его подписания.

4.2. Настоящий договор заключен на период реализации Образовательной программы,
предусмотренный пунктом 1.3. настоящего Договора.
5. Заключительные положения
5.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по Соглашению сторон
или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в судебном порядке по
основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.
5.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения осуществления образовательной
деятельности Базовой организации, приостановления действия или аннулирования лицензии
на осуществление образовательной деятельности Базовой организации, прекращения
деятельности Организации-участника, приостановления или аннулирования лицензии на
осуществление образовательной деятельности Организации-участника.
5.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются
Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
5.5. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все
экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего
Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться
уполномоченными представителями Сторон.
5.6. К Договору прилагаются и является его неотъемлемой частью
Приложение 1 Части образовательных программ, реализуемые Базовой организацией с
использованием Ресурсов Организации-участника

6. Реквизиты и подписи Сторон
Базовая организация:
Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
гимназия № 70
Директор:
Миногина Надежда Васильевна
Юридический адрес: 620144
г. Екатеринбург, ул. Серова. 10
Фактический адрес: 620144
г. Екатеринбург, ул. Серова. 10
Тел./факс (343) 257-33-42
Эл. адрес:
gimnaziya70@eduekb.ru
ИНН 6661057134
КПП 667101001
Уральское ГУ Банка России
г. Екатеринбурга
л.с. 19062004070
БИК 046577001

Организация -участник:
Мун и ци пал ь н ое авто н ом н ое
общеобразовательное учреждение СОШ N"
175
Директор:
Маллаева Наталия Валентиновна
Юридический адрес:620144
г. Екатеринбург, ул. Серова. 12
Фактический адрес: 620144
г. Екатеринбург, ул. Серова. 12
Тел./факс (343) 260-04-72
Эл. адрес:
sochl75(S)eduekb.ru
ИНН 6661057127
КПП 666101001
Уральское ГУ Банка России
г. Екатеринбурга
л/с 19062104063
БИК 046577001

mailto:gimnaziya70@eduekb.ru

Приложение 1
Части образовательных программ, реализуемые Базовой организацией

с использованием Ресурсов Организации участника
Используемые ресурсы: школьный стадион МАОУ СОШ № 175 (поле для игры в футбол, круговая беговая дорожка,
волейбольная площадка, сектор для общефизической подготовки, яма для прыжков)

Наименование
сетевой

образовательной
программы

Компонент УП, в рамках которого реализуется Базовая
образовател

ьная
организация

Организация-
участник

Основная
образовательная
программа
начального общего
образования, учебный
предмет - физическая
культура.

Основная
образовательная
программа основного
общего образования,
учебный предмет
физическая культура.

Основная
образовательная
программа среднего
общего образования,
учебный предмет -
физическая культура.

Основная образовательная программа начального общего образования, учебный
предмет - физическая культура.

Раздел - легкая атлетика (предметные результаты): Беговые упражнения: с
высоким подниманием бедра, прыжками и с ускорением, с изменяющимся
направлением движения, из разных исходных положений; челночный бег; высокий
старт с последующим ускорением.

Прыжковые упражнения: на одной ноге и двух ногах на месте и с продвижением; в
длину и высоту; спрыгивание и запрыгивание.

Броски: большого мяча (1 кг) на дальность разными способами.
Метание: малого мяча в вертикальную цель и на дальность.
Спортивные игры.

Основная образовательная программа основного общего образования, учебный
предмет - физическая кулыу ра.
Раздел - легкая атлетика (предметные результаты): Беговые упражнения.
Прыжковые упражнения. Упражнения в метании малого мяча.
Раздел - спортивные игры (предметные результаты): Технико-тактические действия
и приемы игры в футбол, мини-футбол.
Основная образовательная программа среднего общего образования, учебный
предмет - физическая культура.
Раздел - физкультурно-оздоровительная деятельность (предметные результаты):
Современные фитнес-программы, направленные на достижение и поддержание
оптимального качества жизни, решение задач формирования жизненно необходимых и
спортивно ориентированных двигательных навыков и умений.
Раздел - физическое совершенствование (предметные результаты):
Совершенствование техники упражнений базовых видов спорта: бег на короткие,
средние и длинные дистанции: прыжки в длин\ и высоту с разбега; метание гранаты.

МАОУ
гимназия

№ 70

МАОУ
СОШ № 175